[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 023/2025

	AUTOR: ÀUREO DA SILVA VILELA - PSDB

                Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia, à   Srª. SILVIA MARIA DE PAULI FERREIRA - Secretária Municipal de Saúde, fazendo o seguinte pedido:
[bookmark: _GoBack]PROVIDENCIAR A AQUISIÇÃO E A INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO NA SALA QUE ESTÁ SENDO UTILIZADA COMO CONSULTÓRIO MÉDICO, PARA ATENDER A POPULAÇÃO QUE MORA NO ASSENTAMENTO ESTRELA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação de um Ar Condicionado para a sala que serve como Consultório Médico no Assentamento Estrela, se faz necessária para garantir um ambiente adequado ao atendimento de pacientes e ao desempenho das atividades médicas.
A climatização do espaço contribuirá para a humanização do atendimento, promovendo um ambiente mais saudável e acolhedor, alinhado às boas práticas de saúde e bem estar.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 19 de fevereiro de 2025.

ÀUREO DA SILVA VILELA - PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 29/2025 - 18/02/2025 12:13